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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA WYMIANĘ DO WŁOCH 

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Krystian 

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria Odnawialnych Źródeł Energii, I stopień 

Nazwa instytucji przyjmującej: Università di Padova 

Kraj: Włochy 

Termin wyjazdu: 26/09/2022 – 25/02/2023 

1. Przygotowanie wyjazdu

Na wyjazd z programem Erasmus+ zdecydowałem się z powodu chęci polepszenia znajomości 

języka angielskiego, poznania zagranicznej kultury oraz chęci sprawdzenia się. Aby wziąć udział 

w wyjeździe należało mieć pozaliczanie przedmioty, w moim przypadku udało się jednak dostać 

wpis warunkowy na jedyny niezaliczony przedmiot. Następnie należało uzyskać certyfikat 

potwierdzający, że znam język angielski na poziomie co najmniej B1.  Początkowo celem była 

Norwegia, jednak przedmioty w Padwie dosyć dobrze pokrywały przedmioty w Polsce.  Więc 

ostatecznie  padło na Włochy – Padwę. Nigdy wcześniej nie byłem we Włoszech więc była to 

doskonała okazja by zwiedzić ten kraj.  

2.Podróż

Do Włoch poleciałem samolotem, z Warszawy do Bolonii, a stamtąd pociągiem bezpośrednio do 

Padwy. Do Polski wróciłem natomiast samolotem z Wenecji do Krakowa, a stamtąd do Lublina.  

3. Pobyt/zadania realizowane w trakcie wyjazdu.

Pomimo problemów ze znalezieniem mieszkania, udało się na pierwszy miesiąc znaleźć coś w 

centrum. Ułatwiło to poznanie miasta, a od listopada przeniosłem się wraz ze znajomymi do 

nowego mieszkania na obrzeżach. W ramach wymiany uczęszczałem na 5 przedmiotów, niestety 

niektóre sprawiły mi nie mały problem. Zrozumieć, mówić czy czytać nie było trudno, jednak 

pisanie prac czy egzaminów korzystając ze słownictwa inżynierskiego to było nie lada 

wyzwanie. Nie mniej uczęszczałem także w laboratoriach z przedmiotów, które pokazały mi 

mniej więcej jak wygląda praca przy badaniu/optymalizacji paneli fotowoltaicznych czy 
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kolektorów. Egzaminy było bardzo trudne, a uczniowie z wymiany są traktowani tak samo jak 

normalni studenci. Także wybierając się na uczelnię w Padwie trzeba wziąć pod uwagę z jakiego 

roku bierzemy przedmioty, ponieważ braki mogą okazać się zbyt duże. Jeśli chodzi o 

organizację czy platformę e-learningu to Padwa stoi na bardzo wysokim poziomie. Udostępniają 

materiały do nauki online, co tylko ułatwia przygotowanie.  

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

W czasie wolnych zwiedzałem miasta w pobliżu Padwy, m.in. Wenecję czy Weronę. 

Zawierałem nowe znajomości np. grając w piłkę nożną czy siatkówkę. Koszty utrzymanie 

znacznie przekraczały stypendium, na całe szczęście miałem sporo własnych oszczędności. 

Średni miesięczny koszt za mieszkanie + wyżywienie wynosił ok. 700-750 euro. Nauczyłem się 

wielu przydatnych rzeczy, np. obsługi i optymalizacji urządzeń pomiarowych do instalacji PV.  

5. Podsumowanie

Pomimo nie zaliczenia wielu przedmiotów oceniam wyjazd bardzo pozytywnie. Poznałem wielu 

nowych ludzi, ale także swoje ograniczenia, co myślę bardzo pomoże mi w wyborze swojej 

przyszłej ścieżki zawodowej. Było to bardzo dobre doświadczenie, dzięki któremu jestem 

jeszcze bardziej samodzielny niż przedtem.  


